



Utbildningsnämnden 2021-02-03

## **Framställan att låta gångbron till Tranholmen ligga kvar till skolavslutningen**

### **Ärende**

Under pandemin har den tillfälliga pontonbron mellan fastlandet och Tranholmen fått vara kvar till skolavslutningen vårterminen 2020 och lagts i till skolstart 17 augusti 2020. Utbildningsnämnden anser att läget med pandemin och risk för smittspridning fortfarande är så allvarligt att bron till Tranholmen även vårterminen 2021 bör ligga kvar till skolavslutningen.

### **Bildningsförvaltningens förslag till beslut**

Utbildningsnämnden hemställer att kommunstyrelsen ska besluta att bron till Tranholmen ska ligga kvar till och med skolavslutningen den 15 juni 2021.

### **Bakgrund**

Sedan flera år har en pontonbro lagts från fastlandet till Tranholmen under perioden 15 oktober till 15 april. Övrig tid har skolskjuts med båt erbjudits de elever som bor på ön. Under pandemin har bron fått vara kvar till skolavslutningen vårterminen 2020 och lagts i till skolstart 17 augusti 2020. Utbildningsnämnden anser att läget med pandemin och risk för smittspridning fortfarande är så allvarligt att bron till Tranholmen även vårterminen 2021 bör ligga kvar till skolavslutningen.

Skolskjuts med båt genomförs av Klart Skepp på uppdrag av Utbildningsnämnden. Pontonbron läggs ut på uppdrag av tekniska kontoret och övrig tid används flytmodulerna som båtbyggare för Tranholmens båtförening. Antalet elever som har rätt att använda skolskjutsen är 104 st, dessa går i skola i Danderyd.

### **Bildningsförvaltningens utredning**

Enligt 2 § Folkhälsomyndighetens föreskrifter och allmänna råd om allas ansvar att förhindra smitta av covid-19 och liknande gäller för alla verksamheter i Sverige att de ska säkerställa att de vidtar lämpliga åtgärder för att undvika spridning av covid-19. Orden ”alla verksamheter” omfattar utbildningsnämndens ansvar som skolhuvudman. Till bestämmelsen i

föreskrifterna finns ett allmänt råd där ett är att vidta åtgärder för att minska trängsel.

För att utbildningsnämnden som skolhuvudman ska kunna följa de föreskrifter, allmänna råd och rekommendationer som finns om att undvika trängsel kan utbildningsnämnden inte uppfylla sitt ansvar för skolskjuts genom båt-taxi som annars används för skolbarnens resa till och från Tranholmen. Det är tekniskt inte möjligt att köra en större båt där trängseln ombord skulle bli mindre. Det går inte att köra flera turer för då uppstår ett behov av mer skolverksamhet, som i sig riskerar trängsel då barn som annars inte hade behövt fritidsverksamhet måste få det för att parera att de måste komma tidigare eller vara kvar längre i skolan för att komma med en av tureterna med taxibåten. Mer skolverksamhet innebär också en påfrestning på en verksamhet där insjuknande i covid-19 i sig medför en ökad personafrånvaro, liksom de restriktioner som gäller att arbeta om man har de sjukdomssymptom som covid-19 ger eller om någon som man bor tillsammans med är sjuk eller har symptom. Elever som blir sjuka under skoldagen behöver kunna ta sig hem; de ska inte behöva vänta på transport och de ska inte åka med andra och därmed riskera att smitta dem.

Sammantaget medför ovanstående att utbildningsnämnden inte förordar skolskjuts genom båt-taxi. Att låta Tranholmsbron ligga kvar hela vårterminen löser hela problematiken; det är lättare att undvika trängsel i transporten om skolbarnen går över bron var för sig och skolan behöver inte bedriva en utökad verksamhet i en tid med högre personafrånvaro. Skolbarnen kan också själva ta sig hem om de ska följa gällande föreskrifter och gå hem om de börjar känna sig sjuka under skoldagen.

### **Bildningsförvaltningens yttrande**

Bildningsförvaltningen föreslår att Utbildningsnämnden gör en framställan till kommunstyrelsen att fatta beslut att behålla pontonbron till Tranholmen fram till och med skolavslutningen den 15 juni 2021.

Kent Henningson  
Bildningsdirektör

Expedieras  
Kommunstyrelsen